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Til: Forretningsudvalgets møde den 28. januar 2020 – pkt. 10 – Gym-
nasial optagekapacitet 2020/21 

Ændringsforslag til pkt. 10 – Gymnasial optagekapacitet 2020/21 
 
Konservative Folkeparti og Venstre stiller følgende 2 ændringsforslag: 
 

1. ændringsforslag: 
 “at Forretningsudvalget på baggrund af udviklingen i sagens forløb og den me-
get korte høring hen over jul, - sender sagen retur til fordelingsudvalgene med 
opfordring til at komme med et kompromisforslag vedrørende skoleåret 2021/22, 
og at der således ikke lægges et kapacitetsloft på gymnasierne for skoleåret 
2020/21”. 
 

2. Ændringsforslag: 
Indstillingens punkter 1 til 3 udgår og erstattes af følgende udtalelse til ministe-
ren: 
 
“Region Hovedstaden ønsker at så mange unge som muligt får en ungdomsud-
dannelse. Region Hovedstaden bakker desuden op om, at så mange unge som mu-
ligt får deres førsteprioritet opfyldt og dermed kan blive optaget på netop den 
uddannelsesinstitution som de drømmer om. 
Region Hovedstaden er ligeledes bekymret for, om flere vil droppe ud af deres 
ungdomsuddannelse, som blandt andet Nørre G. påpeger, såfremt færre får de-
res 1.prioritet opfyldt og at et kunstigt lavt kapacitetsloft flere steder i regionen 
vil ramme socialt skævt. Regionsrådet er desuden enige med en række gymna-
sier, herunder Borupgaard, Nærum og Ordrup Gymnasier, i at kommunale 
grænser ikke bør spille nogen rolle i fordelingen af eleverne. 
 
Regionsrådet bemærker i øvrigt, at det ikke er hensigtsmæssigt eller logisk, at re-
gionerne alene har koordinerende funktion vedr. STX optag. Man vil med fordel 
kunne give regionerne en tilsvarende funktion vedr. de øvrige gymnasiale uddan-
nelser, hvilket fx Rødovre Gymnasium også påpeger i deres høringssvar hvor de 
skriver, at et loft på STX vil give ulige konkurrence til andre ungdomsuddannel-
ser. 
 



 

   Side 2 

 

Regionsrådet anerkender de integrationsudfordringer, der er ved, at gymnasie-
elever med anden etnisk baggrund end dansk, samler sig på udvalgte gymnasier. 
Men Region Hovedstaden mener ikke, at svaret på integrationsudfordringerne er 
at tvinge unge mennesker ind i fællesskaber og på uddannelsessteder, de reelt 
ikke ønsker. Fællesskaber er efter vores overbevisning bedst når de er frivillige - 
ikke tvungne.  
Region Hovedstaden ville finde det meget mere visionært, hvis ministeren frem 
for at indføre kunstigt lave lofter på antallet af klasser på gymnasierne, i stedet 
så på, hvorvidt man kunne sænke antallet af elever i gymnasieklasserne. Det ville 
give mere tid til den enkelte elev og styrke fagligheden på STX.” 
 
 
 


